CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 497/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de efetuar reparos nos corrimãos e substituir os
trilhos da ponte pênsil que liga o bairro KM 60 ao bairro Bom Pastor.

Justifica-se a proposição, pois a referida ponte encontra-se com alguns
corrimãos quebrados e os trilhos totalmente danificados, gerando insegurança aos
usuários que precisam fazer a travessia.

Solicito, ainda, a possibilidade de fixar os trilhos através de parafusos,
pois os pregos acabam não resistindo ao trânsito intenso de motocicletas neste
local. Sendo assim, as tábuas se soltam, podendo gerar sérios riscos de acidentes.
Os reparos são necessários, a fim de garantir a segurança dos usuários.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara